
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

24.06.2014 № 03-0080 
 
 

О внесении изменений в Положение о порядке управления 
собственностью города Дудинки 

 
Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Положение о Порядке управления собственностью 

города Дудинки, утвержденное Решением Городского Собрания от 21 
апреля 2006 года № 03-0108 «Об управлении собственностью города 
Дудинки» (в редакции решений от 15 декабря 2006 года № 04-0189, от 3 
мая 2007 года № 05-0239, от 29 октября 2007 года № 06-0277, от 26 мая 
2008 года № 07-0360, от 11 декабря 2008 года № 02-0053, от 6 мая 2009 
года № 03-0094, от 3 марта 2010 года № 05-0205, от 17 июня 2010 года 
№ 05-0244, от 28 октября 2010 года № 06-0264 и от 10 апреля 2012 года 
№ 09-0419), следующие изменения: 

1) статью 7 дополнить частью 1.1 следующего содержания: 
«1.1. Решение о приобретении недвижимого имущества в 

муниципальную собственность в порядке разграничения собственности на 
федеральную, государственную (краевую), муниципальную, а также о 
согласовании перечней подлежащего принятию в муниципальную 
собственность недвижимого имущества, передаваемого из собственности 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, другого 
муниципального образования, принимается Дудинским городским 
Советом депутатов. 

Решение о согласовании приобретения иного имущества, не 
указанного в абзаце первом части 1.1 настоящей статьи, в муниципальную 
собственность в порядке разграничения собственности на федеральную, 
государственную (краевую), муниципальную, а также о согласовании 
перечней подлежащего принятию в муниципальную собственность 



 2

имущества, передаваемого из собственности Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, другого муниципального образования, 
принимается Администрацией города Дудинки.»; 

2) часть 2 статьи 30 дополнить абзацами вторым и третьим 
следующего содержания: 

«Решения о согласовании перечней объектов недвижимого 
имущества муниципальной собственности города Дудинки, предлагаемых 
для передачи в собственность Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района, принимается Дудинским городским Советом депутатов. 

Решения о согласовании перечней объектов иного муниципального 
имущества, не указанного в абзаце втором части 2 настоящей статьи, 
предлагаемых для передачи в собственность Российской Федерации, 
Красноярского края, Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района, принимается Администрацией города Дудинки.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 
 
 


